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رئیس قوه قضاییه به دو موضوع اصلی در قضاوت اشاره کرده اند که هر 
دو، بسیار مهم و تاثیرگذار است؛ یکی اینکه قضات تحت تأثیر فشارهای 
بیرونی قرار نگیرند و دیگر اینکه قضات به 5 شاخصه اصلی برای اتقان 

و استحکام در رأی خود دقت کامل داشته باشند.
تغییر  را  آنها  رأی  تا  به قضات می آورند  بیرون  از  فشار  اما چه کسانی 

دهند؟
بدیهی است که این افراد، نمی توانند از شهروندان معمولی و عادی جامعه 
بر قضات مؤثر واقع  بتوانند  ندارند که  باشند چرا که قدرت و نفوذی 
شوند، پس بدون شک گروه های فشار و افراد اثرگذار بر قضات، باید 
افراد خاص، پرقدرت، پرنفوذ و صاحب نام باشند که حرف و نظر آنها 
شاید بتواند آن قدر فشار ایجاد کند که اثر خود را بر رأی قاضی نشان 
دهد. رئیس قوه قضاییه برای دلگرم کردن و حمایت از قضات مستقل 
که تحت تأثیر فشارهای بیرونی قرار نمی گیرند، این سخنان را بر زبان 

جاری ساخته است.
از قضات خود حمایت تمام  بیرونی، اگر قوه قضاییه  این فشارهای  در 
احتمالاً  قضات  برخی  برای  روانی  ریختگی  هم  به  و  استرس  نکند،  قد 
و  رأی  به  هم  و  آنهاست  روان  و  روح  به  هم  که ضربه  می شود  حادث 
باید پشتوانه اجرایی در  این سخن رئیس قوه قضاییه  قضاوت شان. پس 

همه حالات داشته باشد.
اما آن 5 شاخصه مهم برای اتقان رأی در امر قضاوت، همگی قابل تأمل 

است. اگر یکی از آنها نباشد اشتباه در رأی محتمل است.
از  کافی  حوصله  و  دقت  با  باید  پرونده  طرفین  مطالب  دقیق  *استماع 

طرف قاضی صورت بگیرد.
*تسلط بر قانون. قاضی با مطالعه پرونده می تواند هر عبارتی را با ماده 
قانونی متناسب بسنجد. هرچه تسلط بر قانون بیشتر باشد در این مرحله 

تسلط قاضی بیشتر خواهد بود.
* دقت در مستندات پرونده، باعث می شود که علاوه بر صحت سنجی 

مدارک، برخی از آن مستندات فراموش نشود.
* تطبیق دقیق مستندات پرونده با مفاد قانونی، مرحله حساسی است که 
می تواند بر استحکام رأی قاضی بیفزاید. هرچند قضات به این شاخصه، 
بیشتر از سایر شاخصه ها توجه دارند ولی سه شاخصه قبلی می تواند این 

تطبیق را منطقی تر و مقبول تر کند.
* اما مشورت با اشخاص مجرب و متخصص و کارشناسان ذیربط باعث 
مبادله علم و اطلاعات شده و دانسته های دیگران را به دانسته های قاضی 

می افزاید و در تشخیص درست وی می تواند مؤثر واقع شود.
بتواند در  قوه قضاییه  رئیس  توسط  نکات گفته شده  امید که  پایان  در 

احقاق حق مردم، بیش از پیش مؤثر واقع شود.

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

اتقان در رأی قضات

شهردار یاسوج مطرح کرد؛

آرای صادره علیه شهرداری 
یاسوج بیش از 150 میلیارد 

تومان است
1

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

55 زندانی مهریه
 در هرمزگان آزاد 

شدند
3

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

رئیس قوه قضاییه:

قضات در رسیدگی ها تحت تأثیر 
فشارهای بیرونی قرار نگیرند
قضات۵ شاخصه را برای متقن شدن آرای قضایی 

در نظر بگیرند
رئیس قوه قضاییه ۵ شاخصه را برای متقن شدن آرای قضایی برشمرد و گفت: 
مستندات  پیرامون  دقت  قانون،  بر  تسلط  پرونده،  طرفین  مطالب  دقیق  استماع 
پرونده، تطبیق دقیق مستندات پرونده با مفاد قانونی و مشورت با اشخاص مجرب 

و متخصص از جمله شاخصه هایی است که بر اتقان آرای قضایی می افزاید
1

تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

یادداشت 
روز

با حضور مدیران ارشد استانی و  مدیریت شهری شیراز برگزار شد؛

آیین تجلیل از همسران جانبازان تحت عنوان پرستاران صبور
شهردار شیراز:

شهدا و ایثارگران دِین خود را به جمهوری اسلامی ادا کرده اند
4

به گزارش خبرنگار ایلنا، عباسعلی سلطانی کیا )رئیس هیئت مدیره کانون 
نامه ای  اجتماعی( در  تامین  قانون  بازنشسته مشمول  عالی کارمندان دولتی 
تامین  قانون  مشمول  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  خواستار  مجلس  به 
اجتماعی و اجرای صحیح قانون و اعمال دقیق ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی 

شد.
در بخش هایی از این نامه آمده: در طی دوران ۱۵ ساله اخیر، ترمیم حقوق 
بازنشستگان ذیحق مشمول قانون تامین اجتماعی کمتر از نرخ تورم سالانه 
بازنشستگان ذیحق  با متناسب سازی حقوق  انتظار می رود که  بوده است و 
به رویه نادرست ترمیم حقوق سالانه بازنشستگان بیمه پرداز مشمول قانون 

تامین اجتماعی در ۱۵ ساله اخیر خاتمه داده شود.
در ادامه این نامه به عدم تناسبِ میزان مستمری و مدت بیمه پردازی اشاره 
و  مداخله گر  عوامل  دخالت  با  ناحق  و  نادرست  رویه  این  آمده:  و  شده 
و  پذیرفته  انجام  سازمان  این  به  بیمه ای  غیر  نظرات  تحمیل  و  بازدارنده 
سایر  و  اجتماعی  تامین  سازمان  کارشناسان  و  مدیران  است که  واضح  پر 
صاحب نظران متخصص در امر بیمه به حسابداری بیمه ای و پرداخت حقوق 
بازنشستگی افراد متناسب با مدت بیمه پردازی و میزان بیمه پردازی واقف 

هستند.
در ادامه به منظور رفع تبعیض و حفظ و رعایت حقوق بازنشستگان بر اجرای 
پیشنهاد  است. همچنین  تاکید شده  اجتماعی  تامین  قانون  و ۱۱۱  مواد ۹۶ 

شده در نیمه اول سال ۱۴۰۲ و با تصویب هیات امناء و از محل کلیه منابع 
خود، از جمله مطالبات معوقه بیمه ای در تعهد دولت، نسبت به متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران ذیحق مشمول قانون تامین اجتماعی 
و جبران عقب ماندگی مستمریهای برقراری قبلی اقدام نماید به نحوی که 
متناسب سازی صد درصدی اعاده سطح حقوق نسبت به زمان برقراری حقوق 

مستمری محقق گردد.
ساله حقوق  همه  است  مکلف  اجتماعی  تامین  سازمان  آمده:  نامه  ادامه  در 
پایه سال قبل بازنشستگان و مستمری بگیران مشمول قانون تامین اجتماعی 
را حداقل برابر با میزان درصد افزایش تورم سالانه افزایش دهد به نحوی که 
هر ساله اعاده سطح حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران مشمول نسبت به 

زمان برقراری حقوق مستمری بازنشستگی محقق گردد.

رئیس قوه قضاییه گفت: قضات در روند رسیدگی های خود تحت تأثیر 
فضاسازی ها و فشارهای بیرونی قرار نگیرند چرا که در این صورت بر امر 

تحقق تمام و کمال عدالت خدشه وارد خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در ادامه بازدیدهای میدانی خود از مراجع و مراکز قضایی، از 
مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران بازدید کرد و از نزدیک در جریان کم و 

کیف رسیدگی به پرونده ها در این واحد قضایی قرار گرفت.
شهید  قضایی  مجتمع  کارکنان  و  قضات  جمع  در  ادامه  در  اژه ای  محسنی 
بهشتی به ایراد سخنرانی پرداخت و اظهار داشت: کار شما در این مجتمع 
قضایی از حجم و حساسیت بالایی برخوردار است و من بر این مهم واقف 
قضایی  اقتصادی کشور در دستگاه  مسائل  و در جریانم که سرریز  هستم 
بر حجم و حساسیت کار شما افزوده است و شما حتی در برخی روزهای 
تعطیل نیز در سر کار حاضر می شوید؛ با این حال توصیه مؤکد من به شما 
آن است که علی رغم سنگینی کار، از خدمت به خانواده خود غافل نشوید.
تاکید کرد و  نیز  بیشتر آرای قضایی  اتقان هرچه  لزوم  بر  اژه ای  محسنی 
گفت: نقض هایی که در مراجع بالاتر در روند رسیدگی ها گرفته می شود، 
اهتمام  آراء  اتقان  مقوله  بر  چنانچه  می کند؛  حجیم تر  و  پیچیده تر  را  امور 
شود، هم از حجم کار در مراجع قضایی کاسته می شود و هم اعتبار احکام 

ما افزایش می یابند.
قضایی  آرای  شدن  متقن  برای  را  شاخصه   ۵ ادامه  در  قضاییه  قوه  رئیس 
برشمرد و گفت: استماع دقیق مطالب طرفین پرونده، تسلط بر قانون، دقت 
و  قانونی  مفاد  با  پرونده  مستندات  دقیق  تطبیق  پرونده،  مستندات  پیرامون 
مشورت با اشخاص مجرب و متخصص از جمله شاخصه هایی است که بر 

اتقان آرای قضایی می افزاید. 
محسنی اژه ای بر اتقان و وضوح شکلی و انشائی احکام صادره نیز تاکید 
کرد و گفت: یک حکم و رأی قضایی علاوه بر اتقان محتوایی، باید از 

لحاظ شکلی و انشائی نیز متقن و واضح باشد و الفاظ به کار رفته در آن به 
گونه ای نباشند که موضوع دادنامه توسط طرفین پرونده فهم نشود و یا سبب 
به اشتباه افتادن تایپ کننده شود؛ شب گذشته من مشغول مطالعه یک رأی 
قضایی بودم، علی رغم آنکه موضوع پرونده چندان پیچیده و غامض نبود، اما 

سه بار آن را خواندم تا منظور صادر کننده رأی را متوجه شوم.
فرآیندهای  کردن  کوتاه  راستای  در  باید  داشت:  بیان  قضاییه  قوه  رئیس 
مختلف  مراجع  در  نفر  یک  اینکه  داد؛  انجام  مجدانه ای  اقدامات  قضایی 
قضایی، پرونده های متعددی را در باب یک موضوع واحد تشکیل می دهد از 
دلایل طولانی شدن فرآیند رسیدگی است؛ لازم است این قبیل موضوعات 
مورد رصد قرار گیرند؛ فرضاً برخی پرونده ها صلاحیت های مختلفی دارند 
و یا از ابعاد متکثر و پیچیده ای برخوردارند، می توان این قبیل پرونده ها را 
در راستای کوتاه کردن فرآیندهای قضایی با یک حکم ویژه در یک شعبه 

ویژه بررسی کرد و من آمادگی ابلاغ این حکم را دارم.
محسنی اژه ای تصریح کرد: قضات در روند رسیدگی های خود تحت تأثیر 
فضاسازی ها و فشارهای بیرونی قرار نگیرند چرا که در این صورت بر امر 

تحقق تمام و کمال عدالت خدشه وارد خواهد شد. 

شدن حساب های بانکی، با مشکلات زیادی روبرو می شویم.
شهردار یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد افزود: متاسفانه بیشترین 
شرکت های  و  دولتی  نهادهای  توسط  صادره  آرای  بخش  در  مشکلات 
خدمات رسان بوجود آمده و می آید که انتظار داریم شهرداری را در این 

ارتباط همراهی کنند.
آشنا با بیان اینکه اگر مدیران و مسئولان دولتی با شهرداری یاسوج همکاری 
نکنند و بخواهند میزان مطالبات خود را براساس احکام صادره دریافت کنند، 
یادآورشد: اگر این اتفاق رخ دهد تردید نکنید که شهرداری هیچ خدماتی 

نمی تواند به شهروندان ارائه دهد.

وی گفت: در حال رایزنی با برخی از مدیران ادارات دولتی و شرکت های 
خدمات رسان در این زمینه هستیم اما واقعیت این است که اگر دولت و 
دولتمردان در استان کهگیلویه و بویراحمد، شهرداری یاسوج را در تمامی 
اجرایی  انتظار  نباید  مسوولان  خود  و  شهروندان  نکنند،  همراهی  ها  بخش 

شدن برنامه های شهرداری این شهر را از ما داشته باشند.
مدیران و مسئولان  از  بویراحمد  و  استان کهگیلویه  یاسوج مرکز  شهردار 
نهادهای دولتی و شرکت های خدمات رسان در این استان مُصرانه خواست 
برای اجرایی شدن برنامه های شهری با شهرداری این شهر از خود همکاری 

بیشتری نشان دهند.

رئیس قوه قضاییه:

قضات۵ شاخصه را برای متقن شدن آرای قضایی در نظر بگیرند

رئیس قوه قضاییه ۵ شاخصه را برای متقن شدن آرای قضایی برشمرد و گفت: استماع دقیق مطالب 

طرفین پرونده، تسلط بر قانون، دقت پیرامون مستندات پرونده، تطبیق دقیق مستندات پرونده با مفاد قانونی 

و مشورت با اشخاص مجرب و متخصص از جمله شاخصه هایی است که بر اتقان آرای قضایی می افزاید
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در چهارمین روز سی و یکمین هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران؛

رونمایی، نقد و بررسی مجموعه دو جلدی 
مونودراما در شیراز

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز مطرح کرد؛

»خیابان کتاب« در شیراز جانمایی و احداث شود
 توزیع ۱۵ هزار جلد کتاب در ۱۰ مرحله طرح پیوند با کتاب 

بین شهروندان شیرازی

مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد؛

تسهیلات مالیاتی ویژه خیریه ها، موقوفه ها 
و فعالیت های قرآنی 

2

2

عضو شورای عالی نظام پرستاری با بیان اینکه بیش از ۳۰ هزار کمبود 
این  در  مناسب  انسانی  نیروی  باید  دارد، گفت:  وجود  در کشور  پرستار 
حرفه تامین شود در غیر این صورت سلامت مردم به خاطر کمبود پرستار 

صدمه می بیند.
در  خبری  نشست  در  شمسی  الدین  شمس  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
آستانه روز پرستار )۲۸ آبان( که در محل این سازمان برگزار شد، افزود: 
پرستاران دو تا سه برابر توانشان در بیمارستانها کار می کنند و اضافه کاری 
با ساعتی ۱۵ هزار تومان و شیفت های اجباری ناپسند بوده و به ارایه خدمت 
دهی نظام سلامت خدشه وارد می شود.وی با اشاره به بازنشستگی بیش از 
۱۰ هزار پرستار در دو سال گذشته تصریح کرد: در دوران همه گیری 
کرونا از توان پرستاران طرحی در مراکز درمانی استفاده زیادی شد ولی 
اکنون این قشر مورد بی مهری نظام سلامت قرار گرفته و بیکار شده اند، در 
حالی که با توجه به کمبود شدید، می توان دوباره آنها را مشغول بکار کرد.

شمسی با بیان اینکه »عرصه خدمت رسانی در نظام سلامت شوخی بردار 
تامین نیروی پرستار به  نیست و تعطیلی ندارد« تصریح کرد: لازم است 
اندازه کافی، پرداخت فوق العاده، سختی کار و مطالبات آنها مورد توجه 

مسوولان وزارت بهداشت و سازمان برنامه و بودجه قرار گیرد.
خدمات  ارایه  بحث  به  اشاره  با  پرستاری  نظام  عالی  شورای  عضو  این 
پرستاری در منزل، گفت: اکنون خدمات پرستاری در منزل برای بیماران 
مزمن با قیمت مناسب ارایه می شود و لازم است در این زمینه پوشش بیمه 
ای مناسب صورت گیرد تا همه بیماران بی بضاعت یا کم توان مالی بتوانند 

از این خدمات استفاده کنند.
محمد میرزابیگی رئیس سازمان نظام پرستاری کشور نیز در این نشست 
با اشاره به ثبت نام بیش از پنج هزار پرستار برای اعزام به غزه با هدف 
کمک به مجروحان، گفت: بیش از ۱۵۰ پرستار و هفت هزار نفر در دوران 

همه گیری کرونا به ترتیب شهید و جانباز شدند.

عضو شورای عالی نظام پرستاری در آستانه روز پرستار اعلام کرد؛

نظام سلامت تعطیلی ندارد

ریالی آرای  میزان  بویراحمد،  و  استان کهگیلویه  یاسوج مرکز  شهردار 
های  شرکت  دولتی،  نهادهای  سوی  از  شهر  این  شهرداری  علیه  صادره 

خدمات رسان و افراد حقیقی را بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان عنوان کرد.
شکایات  متاسفانه  گفت:  یاسوج  از  ایلنا  با  گو  و  گفت  در  آشنا  کیوان 
متعددی از سوی افراد حقیقی و نهادهای حقوقی باعث وارد شدن خسارت به 
شهرداری یاسوج شده، بگونه ای که بدلیل این شکایات، روزانه شاهد مسدود 

شدن حساب های بانکی شهرداری هستیم.
وی با تاکید براینکه مسدود شدن حساب های بانکی شهرداری یاسوج از 

یک سو مشکلاتی را برای ما بدنبال دارد و بازگشایی دوباره آنها از سوی 
و  کارکنان  برای  می خواهیم  گاها  داشت:  اظهار  است،  برَ  زمان  دیگر، 
کارگران شهرداری، حقوق و یا رفاهیاتی پرداخت کنیم که بدلیل مسدود 

شهردار یاسوج مطرح کرد؛

اگر مسئولان همراهی نکنند شهرداری یاسوج نمی تواند برنامه های خود را اجرایی کند


